Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.21.0103.04

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

20.21.0103.00 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E GARTNER DO

BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, pela incidência do ICTI do período de outubro/2022até

setembro/2023, resultando numa variação acumulada de 2,59% do índice nesse período.

1.2. O valor do reajuste é de R$ 54.252,34 (cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta e

quatro centavos) e o novo valor global do contrato será de até R$ 1.818.662,74 (um milhão, oitocentos e dezoito

mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos).

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

		fb47cd46-abd1-4133-9548-ce038ce0dd5b
	2024-06-24T10:42:19-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2024-06-24T10:52:43-0300
	Assina Finep
	VIVIANE BORGES GOMES
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por VIVIANE BORGES GOMES. Identificador da Assinatura(AUID): F147007C577F4A808BB86D00C7C9AAB6